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L a g

Nr 1078

om temporärt låglönestöd till arbetsgivare

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §

Tillämpningsområde

Denna lag tillämpas på arbetsgivare som är
antecknade i det arbetsgivarregister som avses
i 31 § i lagen om förskottsuppbörd
(1118/1996).

2 §

Definitioner

I denna lag avses med
1) arbetsgivare en arbetsgivare som avses

i 14 § i lagen om förskottsuppbörd, med
undantag för staten och dess inrättningar,

2) heltidsarbete arbete som under en
kalendermånad utförs i minst 140 timmar,
omfattande dels de arbetstimmar för vilka lön
har betalats, dels de timmar som arbetsgiva-
ren enligt lag eller kollektivavtal är skyldig att
betala lön för även om arbetstagaren har varit
frånvarande från arbetet,

3) lön lön som avses i 13 § i lagen om
förskottsuppbörd och i 4 § i lagen om
beskattning av begränsat skattskyldig för
inkomst (627/1978) och betalas av arbetsgi-
varen under en kalendermånad, med undantag
för semesterpenning och semesterersättning;
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med lön avses dock inte lön som betalas till
en skattskyldig som är bosatt i Finland eller
någon annan stat inom Europeiska ekono-
miska samarbetsområdet.

3 §

Låglönestöd

Arbetsgivaren har rätt att få låglönestöd för
en löneutbetalningsmånad om

1) den lön som under en kalendermånad
betalas till en arbetstagare är högre än
900 euro och lägre än 2 000 euro,

2) lönen har betalats på grund av arbete
som en arbetstagare har utfört under en
kalendermånad då han eller hon har haft
heltidsarbete eller lönen har betalats till en i
3 mom. avsedd arbetstagare med deltidspen-
sion, och

3) arbetstagaren senast under löneutbetal-
ningsmånaden har fyllt 54 år.

Stödbeloppet uppgår till 44 procent av den
del av den under kalendermånaden betalade
lönen som överstiger 900 euro. Stödet uppgår
dock till högst 220 euro. När lönen är högre
än 1 600 euro minskar stödet med 55 procent
för den del av lönen som överstiger 1 600
euro.

Då stödet beräknas anses i 2 § 3 punkten
avsedd lön ökat med det belopp som fås när
arbetstagarens deltidspension från samma
månad multipliceras med två (kalkylerad lön)
vara lönen för en arbetstagare med deltids-
pension enligt det lagstadgade förvärvspen-
sionssystemet. Av det stöd som enligt 2 mom.
beräknats på basis av den kalkylerade lönen
får arbetsgivaren en andel som motsvarar den
av arbetsgivaren till arbetstagaren betalda
lönens relativa andel av den kalkylerade
lönen.

Låglönestöd som fysiska personer får är
skattefri inkomst, om stödet inte anknyter till
den skattskyldiges näringsverksamhet, jord-
bruk eller skogsbruk.

4 §

Hur beviljas stödet

Arbetsgivaren får på eget initiativ låta bli
att till skatteförvaltningen betala ett belopp

motsvarade stödet av de förskottsinnehåll-
ningar som arbetsgivaren har verkställt och
anmält i en övervakningsdeklaration enligt
32 § i lagen om förskottsuppbörd. Om stöd-
beloppet är större än de förskott som arbets-
givaren har innehållit för samma kalender-
månad kan han dra av den överskjutande
delen från ett förskottsinnehållningsbelopp
som betalas senare för samma kalenderår.

När en arbetsgivare inte har dragit av stödet
från förskottsinnehållningarna för ett kalen-
derår betalar skatteförvaltningen det uteblivna
stödet till arbetsgivaren. Skatteförvaltningen
betalar inget stöd om beloppet under kalen-
deråret är lägre än 100 euro. Ingen ränta
betalas på beloppet.

I fråga om stöd som grundar sig på lön till
en begränsat skattskyldig beviljas stödet
enligt vad som föreskrivs i 1 och 2 mom. på
den källskatt som arbetsgivaren innehåller.

5 §

Hur inverkar andra stöd

En arbetsgivare har inte rätt att få låglö-
nestöd om han för samma arbetstagare under
samma tid har fått lönesubvention i enlighet
med lagen om offentlig arbetskraftsservice
(1295/2002).

6 §

Tillgodoräknande av förskottsinnehållning

Utan hinder av stödet räknas förskottsin-
nehållningarna arbetstagaren till godo till fullt
belopp i beskattningen enligt vad som be-
stäms i lagen om beskattningsförfarande
(1558/1995).

7 §

Deklarationsskyldighet

Arbetsgivaren skall med en övervaknings-
deklaration enligt 32 § i lagen om förskotts-
uppbörd till skatteförvaltningen anmäla det
belopp som han låter bli att betala på grundval
av 4 §. Vidare skall arbetsgivaren med en
årsdeklaration med stöd av 15 § i lagen om
beskattningsförfarande för skatteförvalt-
ningen i fråga om varje arbetstagare specifi-
cera beloppet på den lön som avses i 2 § 3

4802 Nr 1078



mom. och stödbeloppet för varje löneutbe-
talningsmånad som berättigar till stöd samt
antalet arbetstimmar som arbetstagaren har
utfört de kalendermånader under vilka det
arbete har utförts för vilket den stödberätti-
gande lönen har betalats.

Beloppet av den lön som avses i 2 §
3 punkten och den kalkylerade lönen samt
stödbeloppet för varje löneutbetalningsmånad
som berättigar till stöd skall med avvikelse
från 1 mom. med årsdeklaration anges i fråga
om arbetstagare med deltidspension enligt 3 §
3 mom.

Det belopp som arbetsgivaren på grundval
av 4 § låter bli att betala skall påföras
arbetsgivaren för betalning om han med
uppsåt eller av grov vårdslöshet försummar
att lämna en årsdeklaration enligt 1 eller 2
mom. eller lämnar en årsdeklaration med
väsentliga fel och han inte har följt en
uppmaning att lämna en deklaration eller att
komplettera deklarationen när uppmaningen
bevisligen har sänts.

8 §

Löne- och arbetstidsbokföring

Arbetsgivaren skall ordna sin löne- och
arbetstidsbokföring så att det för varje ar-
betstagare framgår den stödberättigande lönen
och antalet arbetstimmar som arbetstagaren
har utfört de kalendermånader under vilka det
arbete har utförts för vilket den stödberätti-
gande lönen har betalats.

I fråga om arbetstagare med deltidspension
enligt 3 § 3 mom. skall arbetsgivarens bok-
föring med avvikelse från 1 mom. innehålla
uppgifter om arbetstagarens rätt till deltids-
pension samt om beloppet av deltidspensio-
nen och den i 2 § 3 punkten avsedda lön som
berättigar till stöd.

9 §

Missbruk av stödet

Om lönen i syfte att få stöd är uppdelad på
flera månader eller på flera arbetsgivare inom
samma intressesfär eller om någon annan
liknande åtgärd har vidtagits och det uppen-
bara syftet är att arbetsgivaren skall komma

i åtnjutande av låglönestödet, skall stödbe-
loppet bedömas som om åtgärden inte hade
vidtagits.

10 §

Redovisning av stödet

Med stöd av lagen om skatteredovisning
(532/1998) adderas ett belopp som motsvarar
den förskottsinnehållning som arbetsgivaren
med stöd av 4 § 1 mom. låter bli att betala i
form av en rättelse till det intag som redovisas
till skattetagarna. Beloppet adderas till intaget
i samband med månadsredovisningen måna-
den efter den då övervakningsdeklarationen
lämnats. På det adderade beloppet tillämpas
vad som någon annanstans i lag bestäms om
förskottsinnehållning.

Ett belopp som motsvarar den källskatt som
arbetsgivaren med stöd av 4 § 3 mom. inte har
betalat adderas som rättelse till intaget av
källskatt. På det belopp som adderats till det
intag som skall intäktsföras tillämpas vad som
någon annanstans i lag bestäms om källskatt.

I statsbudgeten tas ett förslagsanslag in för
finansiering av det stöd som arbetsgivaren
med stöd av 4 § 1 och 3 mom. får på eget
initiativ och för betalning av det uteblivna
stöd som avses i 4 § 2 och 3 mom.

Stöd som återkrävs bokförs som inkomst
för staten.

11 §

Tillämpning av vissa lagar

Utöver vad som bestäms i denna lag gäller
i tillämpliga delar vad som föreskrivs om
förskottsinnehållningar i lagen om förskotts-
uppbörd eller med stöd av den för försum-
melse, ändringssökande och annat förfarande
i samband med stödet.

I fråga om stöd som grundar sig på lön till
en begränsat skattskyldig gäller vad som
föreskrivs om källskatt i lagen om beskattning
av begränsat skattskyldig för inkomst och
med stöd av den i tillämpliga delar för
försummelse, ändringssökande och annat för-
farande i samband med stödet.

Vid försummelse av årsdeklarationen til-
lämpas bestämmelserna om försummelseav-
gift i lagen om beskattningsförfarande.

4803Nr 1078



12 §

Närmare bestämmelser

Skattestyrelsen meddelar närmare bestäm-
melser om de deklarationer som arbetsgivaren
skall lämna om låglönestödet.

13 §

Ikraftträdande

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006
och gäller till och med den 31 december 2010.

Vad som i 5 § bestäms om lönestödets
inverkan tillämpas också på det sysselsätt-
ningsstöd och sammansatta stöd som arbets-
givaren har fått med stöd av de bestämmelser
i lagen om offentlig arbetskraftsservice och
lagen om utkomstskydd för arbetslösa
(1290/2002) som gällde vid denna lags
ikraftträdande.

Denna lag tillämpas på löner som betalas
2006—2010.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1079

om ändring av lagen om beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med rikdagens beslut
upphävs i lagen av den 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/1995) 13 §

2 mom.,
ändras 7 §, 8 § 1 mom., 10—12 §, 13 § 4 mom., 16 § 3 mom., 18 § 4 mom., rubriken för

26 § och 26 § 3 och 5 mom., 30 §, 32 § 3 mom., 34 § 3 mom., 34 a §, 44 § 1 och 2 mom.,
rubriken för 51 § och 51 § 1 mom., 55—57, 57 a, 58 och 59 §, 64 § 1 mom., 67 §, 77 § 1—3
mom. och 78 §,

av dem 7 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 1122/1996 och 505/1998, 8 § 1 mom., 11
och 59 §, 64 § 1 mom. och 67 § sådana de lyder i sistnämnda lag, 10 § sådan den lyder delvis
ändrad i nämnda lag 505/1998, 16 § 3 mom. sådant det lyder i lag 775/2004, rubriken för 26 §,
26 § 3 mom. och 57 a § sådana de lyder i lag 477/1998, 26 § 5 mom. och 51 § 1 mom. sådana
de lyder i lag 1067/2003, 32 § 3 mom. sådant det lyder i lag 907/2001, 34 a § sådan den lyder
i nämnda lag 1122/1996 och 56 § sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 477/1998, samt

fogas till lagen en ny 11 a §, till 26 §, sådan den lyder i lag 946/1998 och i nämnda lagar
477/1998 och 1067/2003, ett nytt 6 mom., till 75 §, sådan den lyder i nämnda lag 505/1998,
ett nytt 3 mom., till 77 § ett nytt 5 mom., varvid de nuvarande 5 och 6 mom. blir 6 och 7 mom.,
samt till lagen en ny 93 a § i stället för den 93 a § som upphävts genom lag 1346/1999, som
följer:

7 §

Skyldighet att lämna in skattedeklaration eller
annan deklaration

För beskattningen skall en skattskyldig
meddela skattemyndigheten sina skatteplik-
tiga inkomster och tillgångar, de avdrag som
skall göras på dessa och övriga uppgifter som
påverkar beskattningen.

Till fysiska personer och dödsbon, som kan
antas ha haft skattepliktig inkomst eller
förmögenhet under skatteåret, skickar skatte-
myndigheten en förhandsifylld skattedeklara-
tion som baserar sig på de uppgifter som finns
hos skattemyndigheten.

Den skattskyldige skall granska uppgif-
terna i den förhandsifyllda skattedeklaratio-
nen. Om uppgifterna är bristfälliga eller
felaktiga, skall den skattskyldige rätta och

komplettera uppgifterna samt återsända skat-
tedeklarationen. Om uppgifterna är riktiga
och den skatteskyldige inte har några andra
skattepliktiga inkomster, avdrag, tillgångar,
skulder eller några andra uppgifter eller
yrkanden som påverkar beskattningen, åter-
sänds inte skattedeklarationen, om skattemyn-
digheten inte kräver det särskilt. För närings-
verksamhet och jordbruk skall dock en
skattedeklaration alltid lämnas in. Den som
bedriver skogsbruk skall lämna in en skatte-
deklaration för skogsbruket. Ingen skattede-
klaration behöver dock lämnas in för skogs-
bruk, om den skattskyldige under skatteåret
inte har haft inkomst av eller avdrag för
skogsbruket eller andra uppgifter som påver-
kar beskattningen.

Om den skattskyldige inte återsänder den
förhandsifyllda skattedeklarationen, anses
han ha lämnat in en skattedeklaration som
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överensstämmer med uppgifterna i den för-
handsifyllda skattedeklarationen.

Samfund, sammanslutningar och alla andra
skattskyldiga som inte har fått en förhandsi-
fylld skattedeklaration enligt 2 mom. och som
under skatteåret har haft skattepliktig inkomst
eller förmögenhet eller som har andra upp-
gifter som påverkar beskattningen, skall för
beskattningen utan uppmaning lämna in en
skattedeklaration. Skyldig att lämna in en
skattedeklaration är dessutom var och en som
skattemyndigheten särskilt avkräver en sådan.

Den skattskyldige skall för beskattningen
utom skattedeklarationen också lämna in
andra deklarationer som rör uppgifter som
avses i 1 mom. Skattestyrelsen utfärdar
närmare föreskrifter om när och hur dekla-
rationerna skall lämnas in samt om deklara-
tionsförfarandet i övrigt.

8 §

Inlämning av skattedeklaration eller annan
deklaration

Skattestyrelsen meddelar närmare före-
skrifter om när och hur skattedeklarationen
skall lämnas in samt om deklarationsförfa-
randet i övrigt. Skattestyrelsen kan av orsaker
som hänför sig till den skattskyldiges dekla-
rationsmöjlighet eller organiseringen av skat-
temyndighetens arbete eller antalet ärenden
bestämma att olika skattskyldiga skall lämna
in skattedeklarationen vid olika tider.
— — — — — — — — — — — — —

10 §

Innehållet i en skattedeklaration eller annan
deklaration

De uppgifter som avses i 7 § 1 mom. och
information om dem skall lämnas i en
skattedeklaration och dess bilaga eller i en
annan deklaration. Skattestyrelsen utfärdar
närmare föreskrifter om vilka uppgifter och
vilken information som skall lämnas och på
vilket sätt de skall lämnas. Till skattedekla-
rationen fogas inga verifikationer, om Skat-
testyrelsen inte bestämmer något annat av
orsaker som hänför sig till skattekontrollen.

11 §

Tilläggsuppgifter och verifikationer

Den skattskyldige skall på uppmaning av
Skattestyrelsen, skatteverket eller besvärsin-
stansen, med samma skyldigheter som gäller
i fråga om skattedeklarationen, utöver denna
lämna de kompletterande uppgifter och ut-
redningar samt förete de verifikationer som
kan behövas vid beskattningen av den skatt-
skyldige eller handläggning av överklagande
som gäller beskattningen.

11 a §

Förvaring av verifikationer

En skattskyldig som inte är bokförings-
skyldig eller anteckningsskyldig skall förvara
verifikationer som hänför sig till de inkoms-
ter, avdrag, tillgångar skulder eller andra
uppgifter som uppgetts i skattedeklarationen
fem år från ingången av året efter det då
beskattningen slutförts.

Förvaringsskyldigheten gäller dock inte
verifikationer över uppgifter som skattemyn-
digheten har antecknat i den förhandsifyllda
skattedeklarationen, om Skattestyrelsen inte
bestämmer något annat av orsaker som hänför
sig till skattekontrollen. Förvaringsskyldighe-
ten gäller inte heller de verifikationer som har
tillställts skattemyndigheten.

Skattestyrelsen kan begränsa skyligheten
att förvara verifikationer när förvaringsskyl-
digheten är uppenbart onödig.

12 §

Anteckningsskyldighet

En skattskyldig som bedriver gårdsbruk,
skogsbruk, uthyrningsverksamhet, invester-
ingsverksamhet eller annan förvärvsverksam-
het än sådan som skall betraktas som nä-
ringsverksamhet och som inte är bokförings-
skyldig, skall med tanke på sin deklarations-
skyldighet föra sådana anteckningar varav
tillräckligt specificerat framgår de uppgifter
som behövs vid beskattningen.

Anteckningarna skall basera sig på verifi-
kationer. Den skattskyldige skall förvara
anteckningarna och verifikationerna fem år
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från ingången av året efter det då beskatt-
ningen slutförts. Skattestyrelsen meddelar
närmare föreskrifter om skyldigheten att
förvara anteckningar och verifikationer.

13 §

Närmare stadganden och föreskrifter om
deklarationsskyldigheten

— — — — — — — — — — — — —
Skattestyrelsen kan meddela föreskrifter

som begränsar deklarationsskyldigheten.

16 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
uppgifter om utgifter och avdrag

— — — — — — — — — — — — —
Arbetsgivare och andra som betalat ut

prestationer skall tillställa skatteförvaltningen
uppgifter om arbetstagares pensionsavgift,
arbetslöshetsförsäkringspremie samt premier
enligt 96 och 96 a § i inkomstskattelagen som
de har uppburit.
— — — — — — — — — — — — —

18 §

Myndigheternas allmänna skyldighet att
lämna uppgifter

— — — — — — — — — — — — —
Den registeransvarige enligt lagen om

fordonstrafikregistret (541/2003) skall till-
ställa skatteförvaltningen de uppgifter ur
datasystemet för vägtrafiken som behövs för
beskattningen.
— — — — — — — — — — — — —

26 §

Allmänna principer som skall iakttas vid
beskattningen

— — — — — — — — — — — — —
Om beskattningen verkställs på ett sätt som

väsentligt avviker från den skattskyldiges
skattedeklaration eller om myndigheten rättar
beskattningen till den skattskyldiges nackdel,
skall den skattskyldige ges tillfälle att bli
hörd. Den skattskyldige skall vid behov

föreläggas en skälig tidsfrist för avgivande av
bemötande eller framläggande av annan ut-
redning. När den skattskyldige uppmanas att
inkomma med bemötande eller annan utred-
ning, skall i mån av möjlighet nämnas vilka
omständigheter som särskilt skall utredas.
— — — — — — — — — — — — —

Beskattningen verkställs utifrån den skatt-
skyldiges deklaration, uppgifter som med stöd
av 3 kap. erhållits av utomstående som är
skyldiga att lämna uppgifter och andra ut-
redningar som erhållits i saken.

När beskattningen verkställs skall skatte-
myndigheten pröva erhållna uppgifter och
utredningar på det sätt som är motiverat med
hänsyn till ärendets art och omfattning, lika
bemötande av de skattskyldiga samt skatte-
kontrollens behov.

30 §

Outredd förmögenhetsökning

Om beräkningar visar att den skattskyldi-
ges förmögenhetsställning under skattåret har
blivit förmånligare för honom än vad som
skulle ha varit möjligt med hänsyn till
förhållandet mellan hans inkomster och ut-
gifter, varvid såsom utgifter även beaktas
kalkylerade enskilda utgifter som är förenliga
med hans levnadsförhållanden, och om den
skattskyldige inte företer tillförlitlig utredning
om att förmögenhetsökningen kan anses
härröra från tidigare beskattad eller skattefri
inkomst eller från inkomst som inte längre
kan rättas till den skattskyldiges nackdel,
skall denna ökning, om beskattningen inte
rättas till den skattskyldiges nackdel, anses
som hans beskattningsbara inkomst för skat-
teåret.

32 §

Skatteförhöjning

— — — — — — — — — — — — —
Om den skattskyldige medvetet eller av

grov vårdslöshet har lämnat in en väsentligen
oriktig skattedeklaration, en annan deklara-
tion som skall ges för uppfyllande av dekla-
rationsskyldigheten eller någon annan före-
skriven uppgift eller handling eller inte alls
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lämnat in någon deklaration, skall som
skatteförhöjning för den inkomst som lagts till
påföras högst 30 procent av sistnämnda
inkomst och för den förmögenhet som lagts
till påföras högst 1 procent av de tillgångar
som lagts till. Som inkomst som lagts till
betraktas även ett belopp varmed beskatt-
ningen har ändrats på ett sätt som ökar den
beskattningsbara inkomsten under ett senare
skatteår. Skatteförhöjning påförs enligt detta
moment också när den skattskyldige medvetet
eller av grov vårdslöshet har uppgivit inkoms-
ten som fel inkomstslag.
— — — — — — — — — — — — —

34 §

Förskott som räknas till godo vid beskatt-
ningen

— — — — — — — — — — — — —
Komplettering av förskott räknas till godo

för skatteårets skatter, om kompletteringen
har betalats senast en månad innan beskatt-
ningen av den skattskyldige slutförts. Kom-
pletteringen skall i första hand användas till
skatteårets obetalda förskott jämte försenings-
räntor.
— — — — — — — — — — — — —

34 a §

Obetald förskottsinnehållning

Förskottsinnehållning som inte har betalts
behöver inte användas till betalning av den
skattskyldiges skatter, även om den har
deklarerats i betalarens årsdeklaration, om det
är uppenbart att betalningsmottagaren och den
som är skyldig att verkställa förskottsinne-
hållning tillsammans har handlat i syfte att
undgå den obetalda skatten. Betalningsmot-
tagarens beskattning kan härvid rättas till den
skattskyldiges nackdel så som avses i 56 §
inom två år räknat från utgången av det år
under vilket det konstaterats att innehåll-
ningen blivit obetald. Det skall då bestämmas
att betalningsmottagaren skall betala även
skattetillägg och skatteförhöjning enligt lagen
om skattetillägg och förseningsränta.

44 §

Uträkning av kvarskatteränta och åter-
bäringsränta

Ränta räknas ut från den 1 februari året
efter skatteåret till förfallodagen för den första
kvarskatteraten eller till utgången av månaden
före den då förskottsåterbäringen skall ske.

Om den skattskyldige betalar förskott eller
komplettering av förskott efter den 31 januari
året efter skatteåret, räknas ränta från dagen
efter den då förskottet eller kompletteringen
betalts till den dag som avses i 1 mom., så att
betalt förskott eller betald komplettering
beaktas. För tiden före betalningen av förskott
eller komplettering räknas ränta enligt
1 mom. till den dag då förskottet eller
kompletteringen betalts. Med komplettering
av förskott jämställs ett belopp som betalts
som kvarskatt och som den skattskyldige
betalar senast en månad innan beskattningen
av den skattskyldige slutförs.
— — — — — — — — — — — — —

51 §

Beskattningsbeslut och beskattningsintyg

Till den skattskyldige sänds ett beskatt-
ningsbeslut jämte utredningar om grunderna
för beskattningen och anvisningar om hur
ändring kan sökas i beskattningen. I utred-
ningen antecknas uppgifter om den skattskyl-
diges inkomster och tillgångar, skatter och
avgifter, skatteåterbäring och kvarskatt, upp-
gifter som specificerar den skattskyldige samt
den myndighet som verkställt beskattningen
jämte kontaktuppgifter.
— — — — — — — — — — — — —

55 §

Rättelse av beskattningen till den skattskyl-
diges fördel

Om beskattningen innehåller ett fel till
följd av vilket den skattskyldige har påförts
för mycket skatt, rättar skatteverket beskatt-
ningen till den skattskyldiges fördel.

Beskattningen kan rättas till den skattskyl-
diges fördel inom fem år från ingången av året
efter det då beskattningen av den skattskyl-
dige slutförts.
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Beskattningen kan inte rättas, om ärendet
har avgjorts genom beslut på besvär.

56 §

Rättelse av beskattningen till den skattskyl-
diges nackdel

Om en skattskyldig delvis eller helt och
hållet blivit obeskattad eller annars har
undgått föreskriven skatt, kan skatteverket
rätta beskattningen till den skattskyldiges
nackdel.

Beskattningen kan rättas till den skattskyl-
diges nackdel inom ett år från ingången av
året efter det då beskattningen av den
skattskyldige slutförts. Beskattningen kan
emellertid inte rättas, om ärendet lämnar rum
för tolkning eller är oklart på det sätt som
avses i 26 § 2 mom.

Till den del det är fråga om skattemyn-
dighetens skrivfel, räknefel eller något annat
därmed jämförbart misstag eller beskatt-
ningen har baserat sig på felaktiga eller
bristfälliga uppgifter från utomstående, kan
beskattningen rättas till den skattskyldiges
nackdel inom två år från ingången av året
efter det då beskattningen av den skattskyl-
dige slutförts.

Till den del den skattskyldige har underlåtit
att lämna in skattedeklaration eller lämnat in
en bristfällig, vilseledande eller oriktig skat-
tedeklaration, annan uppgift eller handling
eller annars försummat sin deklarationsskyl-
dighet, kan beskattningen rättas till den
skattskyldiges nackdel inom fem år från
ingången av året efter det då beskattningen av
den skattskyldige slutförts.

Beskattningen kan inte rättas, om ärendet
har avgjorts genom beslut på besvär.

57 §

Särskilda bestämmeler om rättelse av
beskattningen

Om den skattskyldige har underlåtit att
lämna in skattedeklaration eller lämnat in en
bristfällig, vilseledande eller oriktig skatte-
deklaration eller annas försummat sin dekla-
rationsskyldighet, skall den skattskyldige när
beskattningen rättas påföras även skattetillägg

och skatteförhöjning enligt lagen om skatte-
tillägg och förseningsränta.

Beskattningen anses ha rättats inom före-
skriven tid, om skatteverkets beslut om
rättelse har fattats innan tidsfristen löpt ut.

57 a §

Överföring av inkomst som läggs till på grund
av rättelse av beskattningen

Om det sammanlagda beloppet av inkom-
ster som läggs till i samband med rättelse av
beskattningen är mindre än 4 000 euro, kan
tillägget göras till inkomsten för det skatteår
för vilket beskattningen inte har slutförts.
Skattetillägg uppbärs inte på grund av den
inkomst som lagts till.

58 §

Avstående från rättelse av beskattningen

Rättelse av beskattningen till den skatt-
skyldiges nackdel behöver inte verkställas,
om den inkomst eller förmögenhet som inte
beskattats är obetydlig och om inte kravet på
jämlikhet vid beskattningen eller någon annan
orsak kräver att beskattningen rättas.

59 §

Rättelse av beskattningen i fråga om dödsbon

Om den skattskyldige har avlidit skall
rättelse av beskattningen avse dödsboet. Be-
skattningen skall då rättas inom två år från
utgången av det kalenderår under vilket
bouppteckningen har getts in till skatteverket.

64 §

Tidsfristen för rättelseyrkande

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring skall framställa
rättelseyrkande inom fem år räknat från
ingången av året efter det då beskattningen av
den skattskyldige slutförts. Skatteombudet,
kommunen, församlingen och Folkpensions-
anstalten skall dock framställa rättelseyrkande
inom ett år räknat från ingången av året efter
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det då beskattningen av den skattskyldige
slutförts.
— — — — — — — — — — — — —

67 §

Besvärstid

Den skattskyldige eller någon annan som
har rätt att söka ändring skall anföra besvär
inom fem år räknat från ingången av året efter
det då beskattningen av den skattskyldige
slutförts. Skatteombudet, kommunen, försam-
lingen och Folkpensionsanstalten skall emel-
lertid anföra besvär inom ett år räknat från
ingången av året efter det då beskattningen av
den skattskyldige slutförts. Utan hinder av
den ovan angivna tiden får dock besvär över
beslut på rättelseyrkande anföras inom 60
dagar från den dag då den som har rätt att
söka ändring fick del av beslutet. Beslutet kan
delges utan användning av mottagningsbevis,
varvid det anses ha delgivits den sjunde dagen
efter det att beslutet lämnades in till posten,
om inte något annat visas. Besvärstiden för de
myndigheter som nämns ovan räknas från det
att beslutet fattades.

75 §

Följdändring

— — — — — — — — — — — — —
Skatteverket kan ändra en skattskyldigs

beskattning också i det fall att annan beskatt-
ning av den skattskyldige än den som
verkställts enligt denna lag har ändrats på ett
sätt som påverkar den beskattning som skall
verkställas enligt denna lag.

77 §

Räknande av ränta i ändringssituationer

Ränta på ett skatteårs kvarskatt skall, i
fråga om skatt som hänför sig till en ändring
i beskattningen, räknas från den 1 februari
året efter skatteåret till den för skatten utsatta
förfallodagen. Återbäringsränta räknas på den
skatt och skatteförhöjning som skall återbäras
till följd av en ändring i beskattningen, från
den nämnda dagen eller, om skatten har
betalts senare, från betalningsdagen till åter-

bäringsdagen. Om den skattskyldige påförs
skattetillägg när beskattningen rättas, räknas
kvarskatteräntan från den nämnda dagen till
utgången av den andra månaden efter slut-
förandet av den skattskyldiges beskattning.

Samfundsränta som skall betalas för ett
skatteår skall, i fråga om skatt som hänför sig
till en ändring i beskattningen, räknas från
dagen efter den sista inlämningsdagen för
skatteårets skattedeklaration till den för skat-
ten utsatta förfallodagen. Samfundsränta som
återbärs skall räknas på den skatt som återbärs
till följd av en ändring i beskattningen och på
skatteförhöjningen, från de nämnda dagarna
eller, om skatten har betalts senare, från
betalninsdagen till återbäringsdagen. Om den
skattskyldige påförs skattetillägg när beskatt-
ningen rättas, räknas samfundsränta som skall
betalas från dagen efter den sista inlämnings-
dagen för skatteårets skattedeklaration till
utgången av den andra månaden efter slut-
förandet av den skattskyldiges beskattning.

I samband med beskattning som skall
verkställas på nytt räknas kvarskatteräntan på
skillnaden mellan den skatt som påförts vid
den på nytt verkställda beskattningen och den
skatt som uppkommit på grundvalen av den
upphävda beskattningen, från den 1 februari
året efter skatteåret till den förfallodag som
utsätts i samband med att beskattningen
verkställs på nytt. Återbäringsräntan räknas
på den skillnad som skall återbäras efter att
den skatt som påförts vid den på nytt
verkställda beskattningen har dragits av från
den skatt som uppkommit på grundvalen av
den upphävda beskattningen, från den
nämnda dagen eller, om betalningen har skett
senare, från betalningsdagen till återbärings-
dagen.
— — — — — — — — — — — — —

Kvarskatteräntan är i en ändringssituation
lika stor som vad som föreskrivs i 43 §
2 mom. till utgången av den andra månaden
efter slutförandet av den skattskyldiges be-
skattning. För tiden därefter är kvarskatterän-
tan den i 12 § i räntelagen avsedda referens-
räntan för den halvårsperiod som föregår
kalenderåret i fråga, minskad med två pro-
centenheter. Den samfundsränta som skall
betalas är i en ändringssituation lika stor som
vad som föreskrivs i 40 § 1 mom. till
utgången av den andra månaden efter slut-
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förandet av den skattskyldiges beskattning.
För tiden därefter är samfundsräntan den i
12 § i räntelagen avsedda referensräntan för
den halvårsperiod som föregår kalenderåret i
fråga, minskad med två procentenheter.
— — — — — — — — — — — — —

78 §

Genomförande av ändringar

Följdändringar och ändringar i beskatt-
ningen till följd av ändringssökande skall
genomföras med iakttagande i tillämpliga
delar av vad som i 55 och 56 § bestäms om
rättelse av beskattningen. Ändring i fattade
beslut söks enligt vad som i 62—65 § bestäms
om sökande av ändring i beslut som gäller
rättelse av beskattningen.

Sådana ändringar i beskattningen som
avses i denna paragraf kan göras också då det
saknas förutsättningar för rättelse av beskatt-
ningen.

93 a §

Elektronisk kommunikation och signering

På ärenden som behandlas enligt denna lag
tillämpas lagen om elektronisk kommunika-
tion i myndigheternas verksamhet (13/2003).

Deklarationer och andra handlingar som får
lämnas in till skattemyndigheten på elektro-
nisk väg och som skall signeras skall certi-
fieras på det sätt som anges i 18 § i lagen om
elektroniska signaturer (14/2003) eller på
något annat godtagbart sätt.

Skattestyrelsen meddelar närmare före-
skrifter om på vilket sätt deklarationer och

andra handlingar skall vara certifierade för att
kunna lämnas in på elektronisk väg.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2005. Lagens 16 § 3 mom.
tillämpas första gången på de uppgifter som
skall lämnas för 2005. Lagens 30, 34 a,
55—57 a och 59 §, 64 § 1 mom. samt 67, 75,
77 och 78 § tillämpas dock första gången vid
beskattningen för 2006.

Kvarskatteränta och återbäringsränta enligt
77 § räknas dock första gången från den
1 februari året efter skatteåret vid beskatt-
ningen för 2005.

Med avvikelse från vad som bestäms i 49 §
kan finansministeriet bestämma att beskatt-
ningen för 2005 avslutas senast den 30
november 2006.

Om det på något annat ställe i lagstift-
ningen hänvisas till bestämmelserna om skat-
terättelse till den skattskyldiges nackdel i
lagen om beskattningsförfarande, tillämpas
56 § 3 mom. om rättelse av beskattningen.
Om det på något annat ställe i lagstiftningen
hänvisas till bestämmelserna om efterbeskatt-
ning i lagen om beskattningsförfarande, til-
lämpas 56 § 4 mom. om rättelse av beskatt-
ningen.

De bestämmelser i lagen om beskattnings-
förfarande som tillämpas första gången vid
beskattningen för 2005 och som också skall
tillämpas vid fastighetsbeskattningen tilläm-
pas första gången på fastighetsbeskattningen
för 2006. De bestämmelser i lagen om
beskattningsförfarande som tillämpas första
gången vid beskattningen för 2006 och som
också skall tillämpas vid fastighetsbeskatt-
ningen tillämpas första gången på fastighets-
beskattningen för 2007.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1080

om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i en lag om ändring av lagen om
beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till ikraftträdandebestämmelsen i lagen av den 20 december 2002 om ändring av lagen

om beskattningsförfarande (1165/2002) ett nytt 3 mom. som följer:

— — — — — — — — — — — — —
Om andra makar än sådana som lever i

registrerat partnerskap och på vilka tillämpas
inkomstskattelagens bestämmelser om makar
har hemkommuner inom olika skatteverks

områden, är skatteverket för mannens hem-
kommun behörigt i ärenden som gäller
vardera personens förskottsuppbörd för 2006.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1081

om ändring av 5 § i lagen om skattetillägg och förseningsränta

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 18 december 1995 om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995)

5 § 2 mom. som följer:

5 §

Beräkning av förseningsränta

— — — — — — — — — — — — —
Om kvarskatt uppbärs hos den skattskyl-

dige på grund av att förskott lämnats obetalt,
beräknas förseningsräntan på detta belopp till
den dag skatten förfaller, nämnda dag med-
räknad. På delvis obetalda förskottsrater
beräknas förseningsräntan från den dag del-
betalning skett. Om förskott som debiterats

vid uppbörd är större än den skatt som skall
påföras, uppbärs förseningsräntan på den del
av förskottet som debiterats för mycket till
den sista inlämningsdagen för skattedeklara-
tionen för samfunds och samfällda förmåners
del och till sista dagen i januari året efter
skatteåret för andra skattskyldigas del.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2005.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1082

om ändring av lagen om förskottsuppbörd

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen av den 20 december 1996 om förskottsuppbörd (1118/1996) en ny 6 a §,

till 24 §, sådan den lyder i lag 1070/2003, ett nytt 7 mom. samt till lagen en ny 42 a § som
följer:

6 a §

Elektronisk kommunikation och signering

På ärenden som behandlas enligt denna lag
tillämpas lagen om elektronisk kommunika-
tion i myndigheternas verksamhet (13/2003).

Deklarationer och andra handlingar som får
lämnas in till skattemyndigheten på elektro-
nisk väg och som skall signeras skall certi-
fieras på det sätt som anges i 18 § i lagen om
elektroniska signaturer (14/2003) eller på
något annat godtagbart sätt.

Skattestyrelsen meddelar närmare före-
skrifter om på vilket sätt deklarationer och
andra handlingar skall vara certifierade för att
kunna lämnas in på elektronisk väg.

24 §

Fastställande, ändring och avlyftande av
skatt som skall betalas vid förskottsbetalning

— — — — — — — — — — — — —
Även ett annat skatteverk än det som

verkställer beskattningen är på yrkande av
den skattskyldige behörigt i ett ärende som
gäller fastställande, ändring och avlyftande av
skatt som skall betalas vid förskottsbetalning.

42 a §

Närmare bestämmelser om tidsfrister för
debitering och rättelse

Debitering och rättelse anses ha skett inom
föreskriven tid, om skatteverkets beslut har
fattats innan tidsfristen löpt ut.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid för-

skottsuppbörden för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1083

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) 165 § 3 mom., 183 §

5 mom. och 187 § 2 mom.,
av dem 165 § 3 mom. sådant det lyder i lag 971/2002 och 183 § 5 mom. sådant det lyder

i lag 1767/1995, och
fogas till 165 §, sådan den lyder i lag 1486/1994 och i nämnda lag 971/2002, ett nytt 4 mom.,

till 178 §, sådan den lyder i nämnda lag 1486/1994 och i lag 1265/1997, ett nytt 4 mom., till
179 §, i stället för det 3 mom. som upphävts genom lag 1072/2003, ett nytt 3 mom. och till
lagen en ny 220 § i stället för den 220 § som upphävts genom lag 649/1995, som följer:

165 §
— — — — — — — — — — — — —

Deklarationer och andra handlingar som får
lämnas in till skattemyndigheten på elektro-
nisk väg och som skall signeras skall certi-
fieras på det sätt som anges i 18 § i lagen om
elektroniska signaturer (14/2003) eller på
något annat godtagbart sätt.

Skattestyrelsen meddelar närmare före-
skrifter om på vilket sätt deklarationer och
andra handlingar skall vara certifierade för att
kunna lämnas in på elektronisk väg.

178 §
— — — — — — — — — — — — —

Skatten anses ha påförts inom föreskriven
tid, om skatteverkets beslut om påförande har
fattats innan tidsfristen löpt ut.

179 §
— — — — — — — — — — — — —

Efterbeskattningen anses ha skett inom

föreskriven tid, om skatteverkets beslut
därom har fattats innan tidsfristen löpt ut.

183 §
— — — — — — — — — — — — —

Om skatten har bestämts till följd av besvär
som anförts på statens vägnar eller skall till
staten indrivas skatt som den skattskyldige
redan har betalt men som har återburits till
honom, är skattetillägget lika stort som den
ränta som nämns i 22 § i lagen om skatte-
uppbörd (609/2005).

187 §
— — — — — — — — — — — — —

På skatt som skall återbäras betalas ränta
enligt 22 § i lagen om skatteuppbörd. Räntan
löper från utgången av den andra kalender-
månaden efter räkenskapsperioden eller, då
det är fråga om skatt som den skattskyldige
har betalt först efter nämnda tidpunkt, från
betalningsdagen.
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220 §
På ärenden som behandlas enligt denna lag

tillämpas lagen om elektronisk kommunika-
tion i myndigheternas verksamhet (13/2003).

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1084

om ändring av lagen om skatt på arv och gåva

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen av den 12 juli 1940 om skatt på arv och gåva (378/1940) en ny 41 a § som

följer:

41 a §
Skatterättelse anses ha gjorts inom före-

skriven tid, om skatteverkets beslut om
rättelsen har fattats innan tidsfristen löpt ut.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas på skatterättelser som görs

den dag lagen träder i kraft eller därefter.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1085

om ändring av lagen om överlåtelseskatt

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen av den 29 november 1996 om överlåtelseskatt (931/1996) en ny 56 b § som

följer:

56 b §

Elektronisk kommunikation och signering

På ärenden som behandlas enligt denna lag
tillämpas lagen om elektronisk kommunika-
tion i myndigheternas verksamhet (13/2003).

Deklarationer och andra handlingar som får
lämnas in på elektronisk väg och som skall

signeras så som särskilt bestäms därom, anses
vara signerade när de uppfyller kraven i lagen
om elektroniska signaturer (14/2003).

Skattestyrelsen meddelar närmare före-
skrifter om på vilket sätt deklarationer och
andra handlingar skall vara certifierade för att
kunna lämnas in på elektronisk väg.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1086

om ändring av 8 och 16 § i lagen om skatteredovisning

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 10 juli 1998 om skatteredovisning (532/1998) 8 och 16 § som följer:

8 §

Slutredovisning

Den femte rättelseredovisningen för ett
skatteår är slutredovisning, och därefter görs
för skatteåret i fråga inga redovisningar
skatteårsvis.

16 §

Redovisning per skatteår

Efter det femte kalenderåret efter skatteåret
görs för skatteåret i fråga inga redovisningar
skatteårsvis. De samfundsskatter som flyter in
och återbetalas för skatteåret i fråga redovisas
enligt utdelningen för det äldsta skatteår som
redovisas skatteårsvis.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas på slutredovisningar som

görs den 1 januari 2006 och därefter.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1087

om ändring av fastighetsskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fastighetsskattelagen av den 20 juli 1992 (654/1992) 24 och 25 § samt 26 § 1 och

3 mom.,
sådana de lyder, 24 § delvis ändrad i lag 1069/2003, 25 § delvis ändrad i lag 1560/1995

och 26 § 1 och 3 mom. i lag 506/1998, som följer:

24 §

Beskattningsbeslut

Till en skattskyldig som har påförts fastig-
hetsskatt skall sändas ett beskattningsbeslut
och en besvärsanvisning.

I beskattningsbeslutet antecknas uppgifter
som specificerar den skattskyldige samt den
myndighet som verkställt beskattningen jämte
kontaktuppgifter, de fastigheter för vilka den
skattskyldige skall betala skatt, dessa fastig-
heters värde samt beloppet av den skatt som
skall betalas. Om en byggnad hör till de
klasser som avses i 12—14 §, skall också
detta antecknas i beskattningsbeslutet.

25 §

Skatteförhöjning, rättelse av beskattningen
och följdändring

I fråga om skatteförhöjning, rättelse av
beskattningen och följdändring gäller i till-
lämpliga delar lagen om beskattningsförfa-
rande.

Såsom uppgifter som den skattskyldige
lämnat beaktas vid bedömningen av förut-
sättningarna för skatteförhöjning eller rättelse
av beskattningen, förutom uppgifter som
lämnats på sådan uppmaning som avses i
16 §, även uppgifter och handlingar som den
skattskyldige har lämnat för verkställande av
inkomst- och förmögenhetsbeskattning.

26 §

Sökande av ändring i skatteverkets och
skatterättelsenämndens beslut

Den som är skattskyldig enligt denna lag
eller den som på offentligrättslig eller pri-
vaträttslig grund är ansvarig för betalningen
av skatten liksom även det skatteombud som
förordnats av den kommun där fastigheten är
belägen eller kommunen i fråga, får söka
ändring i beskattningen genom skriftligt
rättelseyrkande. Rättelseyrkandet framställs
hos skatterättelsenämnden vid det skatteverk
som har eller som borde ha verkställt be-
skattningen. Ändring i ett beslut på ett
rättelseyrkande söks genom besvär hos den
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förvaltningsdomstol inom vars domkrets fas-
tigheten är belägen eller, om beskattningen
har verkställts i den skattskyldiges hemkom-
mun, hos den förvaltningsdomstol till vars
domkrets den skattskyldiges hemkommun
hör. Om personer på vilka inkomstskattela-
gens bestämmelser om makar tillämpas har
sin hemkommun inom domkretsen för olika
förvaltningsdomstolar, söks ändring i skatte-
rättelsenämndens beslut hos den förvaltnings-
domstol inom vars domkrets den make har sin
hemkommun enligt vilken behörigt skatte-
verk bestäms med stöd av 6 § 3 mom. i lagen
om beskattningsförfarande.
— — — — — — — — — — — — —

Ändring i ett förhandsavgörande enligt
21 § söks genom besvär hos den förvaltnings-
domstol inom vars domkrets fastigheten är
belägen eller, om beskattningen har verk-
ställts i den skattskyldiges hemkommun, hos
den förvaltningsdomstol till vars domkrets
den skattskyldiges hemkommun hör. Om
personer på vilka inkomstskattelagens be-
stämmelser om makar tillämpas har sin

hemkommun inom domkretsen för olika
förvaltningsdomstolar, söks ändring i ett
förhandsavgörande hos den förvaltnings-
domstol inom vars domkrets den make har sin
hemkommun enligt vilken behörigt skatte-
verk bestäms med stöd av 6 § 3 mom. i lagen
om beskattningsförfarande. Besvärsrätt har
den som ansökt om förhandsavgörandet, det
skatteombud som förordnats av den kommun
där fastigheten är belägen samt kommunen i
fråga. Besvärsskriften skall tillställas skatte-
verket inom besvärstiden. Besvären skall
anföras inom 30 dagar från delfåendet av
förhandsavgörandet. För skatteombudet be-
räknas tidsfristen från det beslutet fattades.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid fastig-

hetsbeskattningen för 2007.
Lagens 26 § tillämpas dock första gången

på besvär som anförs efter att lagen har trätt
i kraft, när den som överklagar är en person
som lever i registrerat partnerskap.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1088

om ändring av 31 § i inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 31 § 1 mom. 5 punkten

som följer:

31 §

Särskilda stadganden om naturliga avdrag

Utgifter för inkomstens förvärvande är
bland annat
— — — — — — — — — — — — —

5) skäliga kostnader som direkt har föran-
letts av skötseln av statliga förtroendeuppdrag

samt avgifter som har tagits ut på mötesar-
voden för kommunala förtroendeuppdrag,
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006 på avgifter som har betalts
efter lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1089

om ändring av 16 § i lagen om beskattningsförfarande

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till 16 § i lagen av den 18 december 1995 om beskattningsförfarande (1558/1995),

sådan paragrafen lyder delvis ändrad i lagarna 1122/1996, 1127/1996, 1172/1998, 565/2004,
775/2004 och 410/2005, ett nytt 11 mom., varvid det nuvarande 11 mom. blir 12 mom., som
följer:

16 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna
uppgifter om utgifter och avdrag

— — — — — — — — — — — — —
Kommuner och samkommuner som tar ut

i 31 § 1 mom. 5 punkten i inkomstskattelagen
nämnda avgifter på förtroendevaldas mötes-
arvoden skall tillställa skatteförvaltningen

behövliga uppgifter om de uttagna avgifterna.
Den som erhållit sådana avgifter direkt av den
skattskyldige skall tillställa skatteförvalt-
ningen behövliga uppgifter om avgifterna.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången på uppgifter

som skall lämnas för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1090

om ändring av 3 § i lagen om skattelättnader för gravt handikappade företagare

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 8 december 1995 om skattelättnader för gravt handikappade företagare

(1393/1995) 3 § 2 mom., sådant det lyder i lag 1162/2004, som följer:

3 §
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag tillämpas då en vara har
levererats eller en tjänst utförts eller en vara

eller en tjänst har tagits i eget bruk under
1995—2006.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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